C sed re diligenter, diuque vtrinque disceptata, fuisse absolutam.

FACE NVPTIALI] facibus nuptialibus. quinque enim faces sponsæ præferiebantur, ut scribit Plut. *ῥωμαϊκοῖς*: & quam ob rem quinque, præferrentur, rationes aliquot probabileis affert. Et M. Tull. in Cluentiana, quo loco Salsæ effrenatam libidinem exagitat, quæ genero suo nupsisset, numero multitudinis vititur, his verbis, *ὁ ἀυδαιανὴν σινγυλαρεν, non timuisse, si minus vim Deorum, hominumque famam, at illam ipsam noctem, faceis que illas nuptialeis? non limen cubiculi, &c.* Et Catull. in carmine de Iuliæ & Manlij nuptijs. *viden ut faceis Splendidas quatunt comas?* Tum Iulius Pollux commemorat *ἑξ ἑξ νυμφιαῖς*. id est, faceis nuptialeis, quas qui præferiebant, *ἑξ ἑξ* appellabantur. Æneas apud Virg. *Æn. 4.* significans se eo animo non venisse, ut cum Didone matrimonio coniungeretur, sic loquitur. *nec coniugis umquam Præteritæ das, aut hæc in fœdera veni.* Mater autem apud Græcos præferbat faceis in nuptijs filia, ut ex Iphigen. in Taur. Eurip. cognoscere licet. *Ἄγα. Χάρις πρὸς Ἄργος, παρδένος πειμνέλι. Κλυτμυ. Διπούσα πειμνέλις δ' ἀϊαχίδος φλόγα? Ἄγα. Ἐγὼ παρέξω σῶς, ὁ νυμφίοις σπείπει. Κλυτ. Οὐχὸ νῆμος ἔπης.* id est, Agam. proficiscere Argos, & virgines adorna. Clyt. relictae filia? at quis facem tollet? Ag. ego lumen præbebo, quod sponso decet. Clyt. non est institutum Græciæ. Festus. *Facem in nuptijs in honorem Cereris præferiebant, aquaque spargebatur nova nupta, sine ut casta, puraque ad virum veniret, sine ut ignem atque aquam cum viro communicaret.*

SPLENDIDE MEND.] laudabiliter, magnificè, gloriose mendax. Nam interdum mentiri laudabile & honestum est.

NE LONGVS TIBI SOMNVS] longum somnum, mortem intellige, ut sup. diximus ad Od. 24. lib. 1. *ibi. perpetuus sopor.* Atque iccirco mors ab Homero *παινηλεῖς* dicitur, hoc est, longum cubandi & quiescendi tempus præbens, *ὄδυσσ. γ. Μοῖρ' ὀλοὴ κατέλθοι παινηλεῖος θανάτιο.* id est, quem Parca mortis diu cubare finentis, aut facientis corripuerit. quod epithetum expressit Ovidius, *Longa quiescendi tempora fata dabunt.*

SCELESTAS] sanguine contaminatas, *μυαιφόνους.*

Falle] *λάτρευε*, late, effuge. sup. Od. 10. lib. 1.

SINGVLOS] separatim suum quæque lacerat.

MOLLIOR] mitior, humanior.

NEC INTRA CL. TEN.] neque te clausum tenebo, sed euadere, & periculum effugere sinam.

CLEMENS PEPERCI] id est, clementem me præbui in eo, quod tibi peperci. notauimus hoc loquendi genus ad Odam 8. huius lib. *ibi. Negligens, ne quæ populus, &c.*

NUMIDARVM] Numidas dicimus (inquit Festus) quos Græci Nomadas: sine quod id genus hominum pecoribus negotiatur, sine quod herbis, ut pecora, aluntur. Plinius li. 5. ca. 3. *Numidia Massanisse clara nomine, Metagonitis terra à Græcis appellata: Numida verò Nomades à permutandis pabulis, mapalia sua, hoc est domus plaustris circumferentes.*